
Příjemce vodného a stočného: VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ SPOLEČNOST, a.s. (IČO 49455842)

Tabulka č.1

Měrná

Nákladové položky jedn. Skutečnost Kalkulace Rozdíl Skutečnost Kalkulace Rozdíl

1 2 2a 3 4 5 6 7 8

1. Materiál mil.Kč 8,650000 9,660000 -1,010000 5,032000 5,950000 -0,918000

1.1 - surová voda podzemní + povrchová mil.Kč 7,332000 7,900000 -0,568000

1.2 - pitná voda převzatá+odpadní voda předaná k čištění mil.Kč 0,257000 0,500000 -0,243000 1,869000 2,400000 -0,531000

1.3 - chemikálie mil.Kč 0,092000 0,260000 -0,168000 2,886000 3,200000 -0,314000

1.4 - ostatní materiál mil.Kč 0,969000 1,000000 -0,031000 0,277000 0,350000 -0,073000

2. Energie mil.Kč 18,104000 19,990000 -1,886000 19,013000 21,070000 -2,057000

2.1 - elektrická energie mil.Kč 18,037000 19,900000 -1,863000 18,960000 21,000000 -2,040000

2.2 - ostatní energie mil.Kč 0,067000 0,090000 -0,023000 0,053000 0,070000 -0,017000

3. Osobní náklady mil.Kč 0,720000 0,700000 0,020000 0,000000 0,000000 0,000000

3.1 - mzdové náklady mil.Kč 0,567000 0,550000 0,017000 0,000000 0,000000 0,000000

3.2 - osobní náklady další mil.Kč 0,153000 0,150000 0,003000 0,000000 0,000000 0,000000

4. Ostatní přímé náklady mil.Kč 113,288000 103,993000 9,295000 91,078000 82,646000 8,432000

4.1 - odpisy infrastrukturního majetku mil.Kč 0,307000 0,300000 0,007000 0,024000 0,024000 0,000000

4.2 - opravy infrastrukturního majetku obnovující mil.Kč 30,343000 18,700000 11,643000 26,600000 18,900000 7,700000

4.3 - opravy infrastrukturního majetku ostatní mil.Kč 17,645000 20,000000 -2,355000 8,132000 7,400000 0,732000

4.4 - pachtovné (nájemné) infrastrukturního majetku mil.Kč 64,993000 64,993000 0,000000 56,322000 56,322000 0,000000

5. Jiné provozní náklady mil.Kč 30,990000 30,600000 0,390000 30,303000 32,049550 -1,746550

5.1 - poplatky za vypouštění odpadních vod mil.Kč 0,373000 0,380000 -0,007000

5.2 - ostatní provozní náklady externí mil.Kč 4,061000 3,600000 0,461000 5,276000 5,897500 -0,621500

5.3 - ostatní provozní náklady ve vlastní režii mil.Kč 26,929000 27,000000 -0,071000 24,654000 25,772050 -1,118050

6. Finanční náklady mil.Kč 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000

7. Ostatní výnosy mil.Kč -6,626000 -6,400000 -0,226000 -0,443000 -0,320000 -0,123000

8. Výrobní režie mil.Kč 19,036000 20,338100 -1,302100 11,808000 11,912800 -0,104800

9. Správní režie mil.Kč 14,091000 13,808460 0,282540 12,151000 12,402800 -0,251800

9.1 - z ř. 9 osobní náklady režijní a správní mil.Kč 10,568250 10,350000 0,218250 9,113250 9,050000 0,063250

10. Úplné vlastní náklady mil.Kč 198,253000 192,689560 5,563440 168,942000 165,711150 3,230850

A Počet pracovníků osob 38,25 40,18 -1,93 25,28 26,60 -1,32

B Voda pitná fakturovaná mil.m3 3,060790 2,975000 0,085790

C - z toho domácnosti mil.m3 2,249010 2,185000 0,064010

D Voda odpadní odváděná fakturovaná mil.m3 2,265981 2,219042 0,046939

E - z toho domácnosti mil.m3 1,708140 1,700000 0,008140

F Voda srážková fakturovaná mil.m3 0,484999 0,480958 0,004041

G Voda odpadní čištěná mil.m3 4,063549 4,057041 0,006508

H Pitná nebo odpadní voda převzatá mil.m3 0,011879 0,033000 -0,021121

I Pitná nebo odpadní voda předaná mil.m3 0,081590 0,085000 -0,003410

Tabulka č. 2

Měrná

Položka jedn. Skutečnost Kalkulace Skutečnost Kalkulace

1 2 2a 3 4 5 6

11. JEDNOTKOVÉ NÁKLADY Kč/m3 64,77 64,76 61,41 61,37

12. Vyrovnávací položky mil.Kč 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000

12.1 Vyrovnávací položky z roku 2021 dle platných pravidel cenové regulace mil.Kč 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000

12.2 Finanční vypořádání rozdílů kalkulací dle metodiky OPŽP mil.Kč 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000

13. ÚVN + vyrovnávací položky mil.Kč 198,253000 192,689560 168,942000 165,711150

14. Kalkulační zisk/ztráta mil.Kč 5,626222 5,475190 4,754877 4,766850

15. Podíl z ÚVN včetně prostředků na obnovu % 2,84 2,84 2,81 2,88

16. Z ř. 14 prostředky na obnovu infrastrukturního majetku mil.Kč 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000

17. Zisk k použití/ztráta mil.Kč 5,626222 5,475190 4,754877 4,766850

18. Celkem ÚVN + vyrovnávací položky + kalkulační zisk/ztráta mil.Kč 203,879222 198,164750 173,696877 170,478000

19 Voda fakturovaná pitná, odpadní+srážková mil.m3 3,060790 2,975000 2,750980 2,700000

20 Uplatňovaná cena pro vodné, stočné Kč/m3 66,61 66,61 63,14 63,14

21 Uplatňovaná cena pro vodné, stočné + 10.0 % DPH Kč/m3 73,27 73,27 69,45 69,45

22 Plně obnovující cena pro vodné, stočné Kč/m3 64,36 61,27 63,67 68,39

X Vyrovnávací položka pro rok 2025 mil.Kč 0,000000 0,000000

Y Uplatněný přiměřený zisk podle pravidel cenové regulace mil.Kč 5,626222 4,754877

Tabulka č. 3

Měrná

Nákladové položky jedn. Kalkulace Skutečnost Kalkulace Skutečnost

4.4 Pachtovné (nájemné) infrastrukturního majetku mil.Kč 64,993000 64,993000 56,322000 56,322000

4.4.1 - odpisy propachtovaného (pronajatého) infrastrukturního majetku mil.Kč 37,581000 41,108668 46,260000 46,427349

4.4.2 - opravy infrastrukturního majetku obnovující, které hradí vlastník propachtovaného (pronajatého) majetku mil.Kč 15,000000 20,544000 24,000000 10,547000

4.4.3 - opravy infrastrukturního majetku ostatní, které hradí vlastník propachtovaného (pronajatého) majetku mil.Kč 0,000000 0,027056 0,000000 0,054113

4.4.4 - ostatní nákladové položky zahrnuté v pachtovném (nájemném) nad rámec pol. 4.4.1, 4.4.2, 4.4.3 mil.Kč 2,000000 2,061962 5,000000 5,517830

4.4.5 - zisk/ztráta mil.Kč 10,412000 1,251314 -18,938000 -6,224292

4.4.6 - z ř. 4.4.5 prostředky na obnovu propachtovaného (pronajatého) majetku z pachtovného (nájemného) mil.Kč 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000

4.4.7 Plně obnovující pachtovné (nájemné) mil.Kč 54,581000 63,741686 75,260000 62,546292

4.4.8 Prostředky obnovy propachtovaného (pronajatého) majetku na rok 2023 podle PFO jeho vlastníka mil.Kč 40,341000 0,000000 39,494000 0,000000

4.4.9 Z toho: Prostředky na obnovu z pachtovného (nájemného) na rok 2023 mil.Kč 40,341000 0,000000 39,494000 0,000000

Tabulka č. 5

Skutečnost za uvedené období v mil.Kč. Voda pitná Voda odpadní

Od roku 2009 celkem Tvorba 796,222000 662,046000

Čerpání 876,518000 1066,002000

Tvorba peněžní prostředky z vodného/stočného 41,992000 41,114000

peněžní prostředky ostatní 0,000000 0,000000

Čerpání 64,390000 80,271000

Vypracoval: Iveta Orlíčková Datum: 19.4.2024

Kontroloval: Ing. Jana Šamšulová Schválil: Ing. Petr Fiala

Telefon: 725896495 E-mail: jana.samsulova@vodarenska.cz

Verze dat 3.24.0.11 Vytvořeno: 25.04.2024 07:34

Verze aplikace VSVaK 3.24.0.12

rok 2023

Řádek

Kalkulace pachtovného resp. nájemného vlastníka: IČO 49468952 "Svazek vodovodů a kanalizací" měst a obcí

Pitná voda Odpadní voda

Tvorba a čerpání prostředků na obnovu infrastrukturního majetku

Za kalendářní

Řádek

Kalkulovaná cena pro vodné a stočné

Voda pitná Voda odpadní

Řádek

Kalkulační položky pro výpočet ceny pro vodné a stočné

Voda pitná Voda odpadní

Porovnání všech položek výpočtu (kalkulace) cen pro vodné a stočné

za kalendářní rok 2023 a dosažené skutečnosti v témže roce

Za kalendářní rok 2023

Dílčí odběratelské porovnání ceny Svazek vodovodů a kanalizací Blansko


		2024-04-29T14:01:53+0200
	Ing. Petr Fiala




